
26/04/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1027674&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 
 

Às 09:51 horas do dia 25 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 925428.00001/2022, o pregoeiro, Sr(a) MARIA LUISA PINHEIRO TORRES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aparelho telefônico celular / acessórios
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Celular / Acessórios Nome: Aparelho Telefonico Celular / Acessorios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152 , pelo melhor lance de R$ 809,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/04/2022
09:51:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152,
CNPJ/CPF: 41.146.040/0001-23, Melhor lance: R$ 809,0000

Item: 2
Descrição: Aparelho telefônico celular / acessórios
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Celular / Acessórios Nome: Aparelho Telefonico Celular / Acessorios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152 , pelo melhor lance de R$ 740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/04/2022
09:51:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152,
CNPJ/CPF: 41.146.040/0001-23, Melhor lance: R$ 740,0000

Item: 3
Descrição: Aparelho telefônico celular / acessórios
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Celular / Acessórios Nome: Aparelho Telefonico Celular / Acessorios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152 , pelo melhor lance de R$ 809,0000 .



26/04/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1027674&acao=A&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/04/2022
09:51:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUNO ARAUJO DA SILVA 01252400152,
CNPJ/CPF: 41.146.040/0001-23, Melhor lance: R$ 809,0000

Item: 5
Descrição: Osciloscópio
Descrição Complementar: Osciloscópio Material Corpo: Metal , Material Revestimento Externo: Plástico , Tipo:
Digital , Tipo Tela: Crt 6" , Largura Faixa: 100 MHZ, Quantidade Canais: 2 UN, Alimentação: 100-240 VC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
12:37:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que nenhuma das empresas
participantes para o referido item, ofertou o valor dentro do máximo disponível com a nossa
reserva orçamentaria, o item será fracassado.

Item: 6
Descrição: Carregador bateria
Descrição Complementar: Carregador Bateria Tipo: Automotiva , Tensão Alimentação: 127 A 220 VCA,
Características Adicionais: Com Display Digital, Ajuste De Tensão E Corrente , Aplicação: Viaturas Blindadas , Tensão
Saída: 25 A 28,8 Vcc V, Corrente Saída: 70 A, Potência: 750 W, Tensão Bateria: 24
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/04/2022
09:51:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA MIRANDA COMERCIO E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 36.706.134/0001-70, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Item: 7
Descrição: Estação solda
Descrição Complementar: Estação Solda Tipo Corrente: Alternada , Tensão Alimentação: 127/220 V, Formato
Ponta: Cônico , Tipo Ponta: Removível , Temperatura Máxima: 160 A 489 °C, Valor Resistência: 48 W, Características
Adicionais: Sem Sugador Solda , Comprimento: 170 MM, Largura: 120 MM, Profundidade: 100 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
12:49:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que nenhuma das empresas
participantes para o referido item, ofertou o valor dentro do máximo disponível com a nossa
reserva orçamentaria, o item será fracassado.

Item: 8
Descrição: Lupa
Descrição Complementar: Lupa Tipo: Bancada , Formato: Redonda , Faixa Ampliação: 5 Vezes , Diâmetro: 125
MM, Material Cabo: Metal , Características Adicionais: Lente De Cristal Com Tampa De Proteção , Comprimento: 10
CM, Tensão: 127/220 V, Material: Aço Inox , Acessórios: Braço Regulável E Articulável, Garra De Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



26/04/2022 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1027674&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
13:11:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que nenhuma das empresas
participantes para o referido item, ofertou o valor dentro do máximo disponível com a nossa
reserva orçamentaria, o item será fracassado.

Item: 9
Descrição: Microscópio
Descrição Complementar: Microscópio Tipo: Portátil , Aumento: Até 100x , Componentes: Com Suporte,
Iluminação Uv E Led
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


